§ 22 O titular do cargo de Secretário Especial de Desenvolvimento Urbano -terá
prerrogativas, garantias, vantagens e direitos equivalentes aos de Ministro de Estado.

§ 32 A remuneração dos cargos de Secretário de Estado e de Comandante de que trata o
caput & de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)." (NR)

"Art. 28. É o Poder Executivo autorizado a manter os servidores e empregados da
Administração Federal direta e indireta, ocupantes ou não de cargo em comissão ou função de
direção, chefia ou assessoramento que, em 31 de dezembro de 1998, se encontravam à disposição